SAAE-SERVIGO AUTONOMO AGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

SISTEMA
DATA

SAAE

PORTC FELIZ

: 31/08/2010

: CONTABILIDADE PUBLICA - TECNOPUBLICA

INFORMATIVO : BALANCETE DA DESPESA - AGOSTO DE 2010

Folha: 1de 10

ORGAO
UNIDADE
UNIDADE EXECUTORA

: SAAE

: 03 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA ESGOTO P FELIZ
: 01 - GABINETE DO SUPERINTENDENTE

DISCRIMINAGAO DA DOTAGAO

ORCADO
EMPENHADO ANT
PAGAMENTO ANT
LIQUIDADO ANT

ALTERACOES ANO
EMPENHADO MES
PAGAMENTO MES
LIQUIDADO MES

TOTAL CREDITOS
TOTAL EMPENHOS
TOTAL PAGAMENTQ

TOTAL LIQUIDADO

SALDO DOTAGAO

SALDO A PAGAR
SALDO LIQUIDAR

171220011.2.049 - MANUTENGAO DO GABINETE DO SUPERINTENDENTE

3.1.90.11.00.00 00001 170.000,00 63.000,00 233.000,00 83.593,93
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 131.269,12 18.136,95 149.406,07

131.269,12 18.136,95 149.406,07 0,00

131.269,12 18.136,95 149.406,07 0,00

3.3.90.30.00.00 00002 4.000,00 0,00 4.000,00 2.293,90
MATERIAL DE CONSUMO 281,20 1.424,90 1.706,10

281,20 962,50 1.243,70 462,40

281,20 1.424,90 1.706,10 0,00

3.3.90.39.00.00 00003 160.000,00 0,00 160.000,00 98.463,88
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 59.425,72 2.110,40 61.536,12

8.238,47 5.300,17 13.538,64 47.997,48

9.303,64 6.394,91 15.698,55 45.837,57

4.4.90.52.00.00 00004 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAIS - UNIDADE EXECUTORA 342.000,00 63.000,00 405.000,00 192.351,71
190.976,04 21.672,25 212.648,29

139.788,79 24.399,62 164.188,41 48.459,88

140.853,96 25.956,76 166.810,72 45.837,57




SAAE-SERVIGO AUTONOMO AGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

SISTEMA
DATA

SAAE

: 31/08/2010

: CONTABILIDADE PUBLICA - TECNOPUBLICA

Folha: 2de 10

PORTOFELZ  \NFORMATIVO : BALANCETE DA DESPESA - AGOSTO DE 2010
ORGAO : SAAE
UNIDADE : 03 - SERVIGO AUTONOMO DE AGUA ESGOTO P FELIZ

UNIDADE EXECUTORA

: 02 - DIVISAO DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

DISCRIMINAGAO DA DOTAGAO

ORCADO
EMPENHADO ANT
PAGAMENTO ANT
LIQUIDADO ANT

ALTERACOES ANO
EMPENHADO MES
PAGAMENTO MES
LIQUIDADO MES

TOTAL CREDITOS
TOTAL EMPENHOS
TOTAL PAGAMENTQ

TOTAL LIQUIDADO

SALDO DOTAGAO

SALDO A PAGAR
SALDO LIQUIDAR

171230011.2.050 - MANUTENGCAO DA DIVISAO DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

3.1.90.11.00.00 00005
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 00006
OBRIGAGOES PATRONAIS

3.1.91.13.00.00 00007
OBRIGAGOES PATRONAIS-

3.3.90.30.00.00 00008
MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.36.00.00 00009
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.39.00.00 00010
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA

3.3.90.47.00.00 00011
OBRIGAGCOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.91.00.00 00012
SENTENCAS JUDICIAIS

3.3.90.93.00.00 00013
INDENIZAGOES E RESTITUICOES

3.3.91.47.00.00 00014
OBRIGAGCOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS-

4.4.90.52.00.00 00015
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

700.000,00
345.416,81
345.416,81
345.416,81

52.000,00
23.869,46
20.592,21
23.585,46

300.000,00
222.947,39
222.947,39
222.947,39

60.000,00
22.970,44
20.014,54
22.970,44

20.000,00
653,40
601,40
653,40

260.000,00
307.618,13
124.290,43
126.847,36

132.000,00
52.508,84
52.508,84
52.508,84

36.000,00
132.680,45
131.930,38
132.410,38

5.000,00
3.598,79
3.598,79
3.598,79

5.000,00
2.850,77
2.850,77
2.850,77

25.000,00
4.779,00
1.499,00
4.779,00

0,00
50.498,50
49.836,64
50.498,50

0,00
2.993,25
3.277,25
3.277,25

78.000,00
34.030,78
34.030,78
34.030,78

0,00
5.014,09
5.534,19
2.926,09

0,00
0,00
52,00
0,00

70.000,00
15.785,86
21.445,47
24.531,60

0,00
8.672,54
8.672,54
8.672,54

109.000,00
1.719,69
2.310,07
1.989,76

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
3.280,00
0,00

700.000,00
395.915,31
395.253,45
395.915,31

52.000,00
26.862,71
23.869,46
26.862,71

378.000,00
256.978,17
256.978,17
256.978,17

60.000,00
27.984,53
25.548,73
25.896,53

20.000,00
653,40
653,40
653,40

330.000,00
323.403,99
145.735,90
151.378,96

132.000,00
61.181,38
61.181,38
61.181,38

145.000,00
134.400,14
134.240,45
134.400,14

5.000,00
3.598,79
3.598,79
3.598,79

5.000,00
2.850,77
2.850,77
2.850,77

25.000,00
4.779,00
4.779,00
4.779,00

304.084,69

661,86
0,00

25.137,29

2.993,25
0,00

121.021,83

0,00
0,00

32.015,47

2.435,80
2.088,00

19.346,60

0,00
0,00

6.596,01

177.668,09
172.025,03

70.818,62

0,00
0,00

10.599,86

159,69
0,00

1.401,21

0,00
0,00

2.149,23

0,00
0,00

20.221,00

0,00
0,00




SAAE-SERVIGO AUTONOMO AGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

SA AE SISTEMA
Tk  DATA

: CONTABILIDADE PUBLICA - TECNOPUBLICA

PORTOFELZ  \NFORMATIVO : BALANCETE DA DESPESA - AGOSTO DE 2010

Folha: 3de 10

ORGAO : SAAE
UNIDADE : 03 - SERVIGO AUTONOMO DE AGUA ESGOTO P FELIZ
UNIDADE EXECUTORA : 02 - DIVISAO DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS
ORGADO ALTERACOES ANO| TOTAL CREDITOS | SALDO DOTAGAO
DISCRIMINACAO DA DOTAGAO EMPENHADO ANT | EMPENHADO MES | TOTAL EMPENHOS
PAGAMENTO ANT | PAGAMENTO MES | TOTAL PAGAMENTQ SALDO A PAGAR

LIQUIDADO ANT

LIQUIDADO MES

TOTAL LIQUIDADO

SALDO LIQUIDAR

999999999.3.999 -
9.9.99.99.00.00 00016 45.000,00 0,00 45.000,00 45.000,00
RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAIS - UNIDADE EXECUTORA 1.640.000,00 257.000,00 1.897.000,00 658.391,81
1.119.893,48 118.714,71 1.238.608,19
926.250,56 128.438,94 1.054.689,50 183.918,69
938.568,64 125.926,52 1.064.495,16 174.113,03




SAAE-SERVIGO AUTONOMO AGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

: CONTABILIDADE PUBLICA - TECNOPUBLICA
: 31/08/2010

SISTEMA
DATA

SAAE

Folha: 4de 10

PORTOFELZ  \NFORMATIVO : BALANCETE DA DESPESA - AGOSTO DE 2010
ORGAO : SAAE
UNIDADE : 03 - SERVIGO AUTONOMO DE AGUA ESGOTO P FELIZ

UNIDADE EXECUTORA  : 03 - DIVISAO TECNICA

ORCADO
EMPENHADO ANT
PAGAMENTO ANT
LIQUIDADO ANT

DISCRIMINAGAO DA DOTAGAO

ALTERACOES ANO
EMPENHADO MES
PAGAMENTO MES
LIQUIDADO MES

TOTAL CREDITOS
TOTAL EMPENHOS
TOTAL PAGAMENTQ

TOTAL LIQUIDADO

SALDO DOTAGAO

SALDO A PAGAR
SALDO LIQUIDAR

175120010.1.022 - IMPLANTAGAO DE REDES E ADUTORAS DE AGUA

4.4.90.51.00.00 00017 95.000,00 554.000,00 649.000,00 30.451,89
OBRAS E INSTALACOES 618.548,11 0,00 618.548,11
0,00 0,00 0,00 618.548,11
0,00 0,00 0,00 618.548,11
175120010.1.023 - IMPLANTACAO DE REDES COLETORAS DE ESG.SANITARIO
4.4.90.51.00.00 00018 1.036.000,00 1.433.000,00 2.469.000,00 2.391.351,72
OBRAS E INSTALACOES 77.648,28 0,00 77.648,28
0,00 0,00 0,00 77.648,28
0,00 0,00 0,00 77.648,28
175120010.2.051 - MANUTENGCAO DA DIVISAO TECNICA
3.1.90.11.00.00 00019 1.300.000,00 80.000,00 1.380.000,00 439.973,33
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 809.400,63 130.626,04 940.026,67
809.400,63 127.857,46 937.258,09 2.768,58
809.400,63 130.626,04 940.026,67 0,00
3.3.90.30.00.00 00020 650.000,00 0,00 650.000,00 108.456,70
MATERIAL DE CONSUMO 510.766,78 30.776,52 541.543,30
282.542,40 84.088,02 366.630,42 174.912,88
347.505,00 36.948,20 384.453,20 157.090,10
3.3.90.36.00.00 00021 55.000,00 0,00 55.000,00 28.228,50
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS-PESSOA FiSICA 25.465,50 1.306,00 26.771,50
18.153,50 1.902,00 20.055,50 6.716,00
18.265,50 3.706,00 21.971,50 4.800,00
3.3.90.39.00.00 00022 950.000,00 0,00 950.000,00 311.372,15
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 539.012,67 99.615,18 638.627,85
441.308,40 82.008,76 523.317,16 115.310,69
503.538,97 81.644,39 585.183,36 53.444,49
3.3.91.30.00.00 00023 95.000,00 0,00 95.000,00 42.722,96
MATERIAL DE CONSUMO- 46.000,43 6.276,61 52.277,04
46.000,43 6.276,61 52.277,04 0,00
46.000,43 6.276,61 52.277,04 0,00
4.4.90.52.00.00 00024 160.000,00 0,00 160.000,00 127.745,25
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 31.564,75 690,00 32.254,75
31.564,75 690,00 32.254,75 0,00
31.564,75 690,00 32.254,75 0,00
175120010.2.052 - GERENCIAMENTO DE AGUA CAPTADA DE POGOS
3.3.90.39.00.00 00025 2.424.000,00 ( 524.000,00) 1.900.000,00 0,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 1.900.000,00 0,00 1.900.000,00
670.645,77 130.732,91 801.378,68 1.098.621,32
670.645,77 130.732,91 801.378,68 1.098.621,32

175120012.1.025 - CONSTRUGAO E REFORMA DE RESERVATORIOS DE AGUA




SAAE-SERVIGO AUTONOMO AGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

SA AE SISTEMA
Tk  DATA

: CONTABILIDADE PUBLICA - TECNOPUBLICA
: 31/08/2010

PORTOFELZ  \NFORMATIVO : BALANCETE DA DESPESA - AGOSTO DE 2010

Folha: 5de 10

ORGAO : SAAE
UNIDADE : 03 - SERVIGO AUTONOMO DE AGUA ESGOTO P FELIZ
UNIDADE EXECUTORA : 03 - DIVISAO TECNICA
ORGADO ALTERACOES ANO| TOTAL CREDITOS | SALDO DOTAGAO
DISCRIMINACAO DA DOTAGAO EMPENHADO ANT | EMPENHADO MES | TOTAL EMPENHOS
PAGAMENTO ANT | PAGAMENTO MES | TOTAL PAGAMENTQ SALDO A PAGAR

LIQUIDADO ANT

LIQUIDADO MES

TOTAL LIQUIDADO

SALDO LIQUIDAR

175120012.1.025 - CONSTRUGCAO E REFORMA DE RESERVATORIOS DE AGUA

4.4.90.51.00.00 00026 155.000,00 392.000,00 547.000,00 547.000,00
OBRAS E INSTALACOES 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAIS - UNIDADE EXECUTORA 6.920.000,00 1.935.000,00 8.855.000,00 4.027.302,50
4.558.407,15 269.290,35 4.827.697,50

2.299.615,88 433.555,76 2.733.171,64 2.094.525,86

2.426.921,05 390.624,15 2.817.545,20 2.010.152,30

TOTAIS - UNIDADE 8.902.000,00 2.255.000,00 11.157.000,00 4.878.046,02
5.869.276,67 409.677,31 6.278.953,98

3.365.655,23 586.394,32 3.952.049,55 2.326.904,43

3.506.343,65 542.507,43 4.048.851,08 2.230.102,90

8.902.000,00 2.255.000,00 11.157.000,00 4.878.046,02
TOTAIS DA ORGAMENTARIA - ORGAO 5.869.276,67 409.677,31 6.278.953,98

3.365.655,23 586.394,32 3.952.049,55 2.326.904,43

3.506.343,65 542.507,43 4.048.851,08 2.230.102,90




SAAE-SERVICO AUTONOMO AGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ
A SISTEMA : CONTABILIDADE PUBLICA - TECNOPUBLICA
|
SAAE

DATA : 31/08/2010

PORTOFELL  \NFORMATIVO : BALANCETE DA DESPESA - AGOSTO DE 2010

Folha: 6de 10

ORGAO : SAAE

DISCRIMINAGAO DA DOTAGAQ EMPENHADO ANT | EMPENHADO MES | TOTAL EMPENHOS
PAGAMENTO ANT | PAGAMENTO MES | TOTAL PAGAMENTJ SALDO A PAGAR
5111 - RESTOS A PAGAR ORDINARIO
5.1.11.00.20.03 00031
RESTOS A PAGAR 2003 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.11.00.20.04 00032
RESTOS A PAGAR 2004 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.11.00.20.05 00033
RESTOS A PAGAR 2005 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.11.00.20.06 00034
RESTOS A PAGAR DE 2006 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.11.00.20.07 00035
RESTOS A PAGAR DE 2007 2.551,61 0,00 2.551,61
2.551,61 0,00 2.551,61 0,00
5.1.11.00.20.08 00036
RESTOS A PAGAR DE 2008 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.11.00.20.09 00037
RESTOS A PAGAR DE 2009 168.057,27 0,00 168.057,27
157.158,19 3.582,59 160.740,78 7.316,49
5112 - RESTOS A PAGAR VINCULADO
5.1.12.01.20.06 00038
RESTOS A PAGAR DA EDUCACAO 2006 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.12.01.20.07 00039
RESTOS A PAGAR DA EDUCACAO 2007 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.12.01.20.08 00040
RESTOS A PAGAR DA EDUCACAO 2008 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.12.01.20.09 00041
RESTOS A PAGAR DA EDUCAGAO 2009 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00




SAAE-SERVIGO AUTONOMO AGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

SA AE SISTEMA
Tk  DATA

: CONTABILIDADE PUBLICA - TECNOPUBLICA
: 31/08/2010

PORTOFELZ  \NFORMATIVO : BALANCETE DA DESPESA - AGOSTO DE 2010

Folha: 7de 10

ORGAO : SAAE

DISCRIMINACAO DA DOTACAO EMPENHADO ANT | EMPENHADO MES | TOTAL EMPENHOS
PAGAMENTO ANT | PAGAMENTO MES | TOTAL PAGAMENTQ SALDO A PAGAR
5112 - RESTOS A PAGAR VINCULADO
5.1.12.02.20.06 00042
RESTOS A PAGAR SAUDE DA 2006 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.12.02.20.07 00043
RESTOS A PAGAR SAUDE 2007 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.12.02.20.08 00044
RESTOS A PAGAR SAUDE 2008 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
5.1.12.02.20.09 00045
RESTOS A PAGAR SAUDE 2009 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
5412 - CONSIGNACOES
5.4.12.83.20.02 00046
IMPOSTO DE RENDA RETIDO FONTE 25.539,43 3.826,21 29.365,64
25.415,08 3.950,56 29.365,64 0,00
5.4.12.83.20.04 00047
PENSAO JUDICIAL 4.171,57 556,96 472853
4.171,57 556,96 472853 0,00
5.4.12.83.20.08 00048
SALARIO FAMILIA 729,90 136,36 866,26
729,90 136,36 866,26 0,00
5.4.12.83.20.09 00049
ASSOC FUNC SAAE (MENSALIDADE) 9.452,12 1.446,66 10.898,78
9.452,12 1.446,66 10.898,78 0,00
5.4.12.83.20.10 00050
FUNDO SEG SOCIAL PORTO FELIZ 94.686,90 14.453,10 109.140,00
94.686,90 14.453,10 109.140,00 0,00
5.4.12.83.20.11 00051
ASSOC FUNC SAAE (FARMACIA) 35.576,31 5.293,56 40.869,87
35.576,31 5.293,56 40.869,87 0,00
5.4.12.83.20.14 00052
AUXILIO DOENCA 14.850,63 2.875,04 17.725,67
14.850,63 2.325,19 17.175,82 549,85




SAAE-SERVIGO AUTONOMO AGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

SA AE SISTEMA
Tk  DATA

: 31/08/2010

: CONTABILIDADE PUBLICA - TECNOPUBLICA

PORTOFELZ  \NFORMATIVO : BALANCETE DA DESPESA - AGOSTO DE 2010

Folha: 8de 10

ORGAO : SAAE

DISCRIMINAGAO DA DOTAGAQ EMPENHADO ANT | EMPENHADO MES | TOTAL EMPENHOS
PAGAMENTO ANT | PAGAMENTO MES | TOTAL PAGAMENTO SALDO A PAGAR
5412 - CONSIGNACOES
5.4.12.83.20.16 00053
INSS CONTRIBUICAO SEGURADOS 9.914,83 1.440,52 11.355,35
8.474,31 1.440,52 9.914,83 1.440,52
5.4.12.83.20.18 00054
SIND SERV PUB MUNC P FELIZ MENSALIDADE 1.352,07 202,98 1.585,05
1.352,07 202,98 1.555,05 0,00
5.4.12.83.20.19 00055
SIND SERV PUB MUNC P FELIZ DESC DIVERSOS 410,00 70,00 480,00
410,00 70,00 480,00 0,00
5.4.12.83.2020 00056
SIND. SERV. PUBL. MUNIC. P.FELIZ - SOROCRED 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
5.4.12.83.2021 00057
PASEP - FUNCIONARIOS 7.090,46 0,00 7.090,46
7.046,24 44,22 7.090,46 0,00
5.4.12.83.2022 00058
INSS CONTRIBUICAO AUTONOMOS 1.706,71 0,00 1.706,71
1.550,51 156,20 1.706,71 0,00
5.4.12.83.20.23 00059
INSS - PESSOA JURIDICA 167,12 494,56 661,68
167,12 0,00 167,12 494,56
5.4.12.83.20.24 00060
BCO NOSSA CAIXA - DESC DIVERSOS 21.190,78 2.562,96 23.753,74
21.190,78 2.562,96 23.753,74 0,00
5.4.12.83.20.25 00061
ASSAAE/DESC/DIVERSOS 16.010,16 2.399,88 18.410,04
16.010,16 2.399,88 18.410,04 0,00
5.4.12.83.20.26 00062
CEF - DESC DIVERSOS 30.839,53 5.474,15 36.313,68
30.839,53 5.474,15 36.313,68 0,00
5.4.12.83.20.27 00063
ISS - RETENCAO MUNICIPAL 253,71 299,28 552,99
249,93 3,78 253,71 299,28




SAAE-SERVIGO AUTONOMO AGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

SA AE SISTEMA
Tk  DATA

: CONTABILIDADE PUBLICA - TECNOPUBLICA
: 31/08/2010

PORTOFELZ  \NFORMATIVO : BALANCETE DA DESPESA - AGOSTO DE 2010

Folha: 9de 10

ORGAO : SAAE

DISCRIMINAGAO DA DOTAGAQ EMPENHADO ANT | EMPENHADO MES | TOTAL EMPENHOS
PAGAMENTO ANT | PAGAMENTO MES | TOTAL PAGAMENTJ SALDO A PAGAR
5412 - CONSIGNAGOES
5.4.12.83.20.28 00064
SALARIO MATERNIDADE 3.502,72 0,00 3.502,72
3.502,72 0,00 3.502,72 0,00
5.4.12.83.2029 00065
INSCRICAO DE CONCURSO PUBLICO 3.801,00 0,00 3.801,00
394,24 3.406,76 3.801,00 0,00
5.412.83.20.30 00066
BANCO DO BRASIL - CONSIGNAGOES 15.429,03 1.682,18 17.111,21
15.429,03 1.682,18 17.111,21 0,00
5.4.12.83.20.31 00067
ASSAAE - PLANO DE SAUDE MEDIPLAN 4.620,41 694,68 5.315,09
4.620,41 694,68 5.315,09 0,00
5.4.12.83.20.32 00068
SIND.SERV.PUBL.P.FELIZ(SOROVALE ADM.BEN.CONV.LTDA 13.343,90 1.933,26 15.277,16
13.343,90 1.933,26 15.277,16 0,00
5413 - CREDORES DIVERSOS
5.413.83.20.01 00069
CONVENIO CEF - OBRA ETE - CONTR 2579.0162187-56/06 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
5.413.83.20.30 00070
BANCO DO BRASIL - CONSIGNAGOES 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
5414 - RESTITUICOES
5.4.14.83.20.01 00071
INDENIZACAO E RESTITUICOES 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
5612 - CONTAS A CLASSIFICAR
5.6.12.00.00.01 00072
DESPESA A CLASSIFICAR 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

5614 - TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS




SAAE-SERVICO AUTONOMO AGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ
A SISTEMA : CONTABILIDADE PUBLICA - TECNOPUBLICA
|
SAAE

DATA : 31/08/2010

PORTOFELL  \NFORMATIVO : BALANCETE DA DESPESA - AGOSTO DE 2010

Folha: 10de 10

ORGAO : SAAE

DISCRIMINAGAO DA DOTAGAO EMPENHADO ANT | EMPENHADO MES | TOTAL EMPENHOS
PAGAMENTO ANT | PAGAMENTO MES | TOTAL PAGAMENTO SALDO A PAGAR
5614 - TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS
5.6.14.83.20.01 00073
CONVENIO CEF-OBRA ETE CONTR.2579.0162187-56/06 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
5.6.14.83.20.02 00074
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS - PMPF - LEI 4745/09 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAIS DA EXTRA- ORGAMENTARIA - ORGAO 485.248,17 45.842,34 531.090,51
469.173,26 51.816,55 520.989,81 10.100,70
TOTAL DAS DESPESAS 6.354.524,84 455.519,65 6.810.044,49
3.834.828,49 638.210,87 4.473.039,36 2.337.005,13
CAIXA / TESOURARIA 8.981,07
CONTA MOVIMENTO 809.945,80
CONTA VINCULADA 705.766,11
CONTA DE APLICACAO 3.202.102,84
TOTAL GERAL 9.199.835,18
ELIETE APARECIDA PRECOMA ANDRE DE LIMA PASQUALON SIDNEI HENRIQUE DE LIMA RODNEI BERGAMO

CHEFE SEGAO CONT E PLANEJAMENTO CHEFE SEGAO DE ARRECADAGAO 8&....

DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

SUPERINTENDENTE




